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ZAB.0022.45.2022 

Protokół nr 227/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 4 listopada 2022 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 10
00 

otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu, (nieobecna pani Agata Wojtkowska i chwilowo 

nieobecny pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta), co wobec ustawowego składu Zarządu 

Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu 

Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 226/22 z dnia 26 października 2022 r.  

3. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie określenia sposobu 

sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinny dom 

dziecka i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi powiatu włocławskiego oraz 

przyjęcie planu kontroli. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zrzeczenia się odszkodowania 

za nieruchomości przejęte pod budowę obwodnicy Lubrańca. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa sprzętu komputerowego wraz 

z oprogramowaniem w ramach grantu  „Cyfrowy Powiat” z podziałem na 5 części. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 226/22 z dnia 

26 października 2022 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 38b 

ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

ustawodawca nałożył na zarząd powiatu obowiązek sprawowania kontroli m.in. nad 

rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinny dom dziecka oraz placówkami opiekuńczo-

wychowawczymi. W uchwale nr 18/18 z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie udzielenia 

upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, 

rodzinami zastępczymi oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi działającymi 

na terenie powiatu włocławskiego Zarząd Powiatu we Włocławku zobowiązał Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku do opracowania propozycji 

wewnętrznych regulacji prawnych. Z uwagi na powyższe przedłożono nowe zasady 

sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinny dom dziecka 

i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi powiatu włocławskiego. W niniejszych zasadach 

doprecyzowano zapis dotyczący opracowania i zatwierdzania planu kontroli na dany rok. 

Ponadto zmieniono zasady doboru rodzin zastępczych do kontroli, co umożliwi kontrolę 
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w tych rodzinach w oparciu m. in. o ustalenia dokonywane podczas zespołów ds. oceny 

sytuacji dziecka oraz współpracę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jako organizatora 

pieczy zastępczej z rodzinami zastępczymi. W załączeniu przedłożono również propozycję 

planu kontroli na 2022 r. celem zatwierdzenia przez Zarząd Powiatu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 713/22 w sprawie określenia sposobu 

sprawowania kontroli nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinny dom dziecka 

i placówkami opiekuńczo-wychowawczymi powiatu włocławskiego oraz jednogłośnie przyjął 

plan kontroli. 

 

Na posiedzenie Zarządu przybył pan Jan Ambrożewicz – Wicestarosta, zatem w obradach 

brało udział 4 członków Zarządu.  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski wydał decyzję nr 4/2022 z dnia 

20 czerwca 2022 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zamierzenia 

polegającego pn: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 270 Brześć Kujawski - Izbica 

Kujawska - Koło od km 0+000 do km 29+023 - Budowa obwodnicy m. Lubraniec". Na jej 

podstawie nieruchomości stanowiące działki oznaczone numerami ewidencyjnymi, które 

zostały wskazane we wniosku, stały się własnością województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Nieruchomości powyższe, stanowiły dotychczas fragmenty dróg powiatowych, tj. 2819C 

Torzewo – Lubraniec, 2831C (Pamiątka) - gr. woj. - Topólka – Lubraniec, 2908C Kąkowa 

Wola - Lubraniec. Aktualnie Wojewoda Kujawsko-Pomorski prowadzi trzy odrębne 

postępowania administracyjne dotyczące ustalenia odszkodowań za utracone prawo własności 

w/w nieruchomości. W każdym z powyższych postępowań zwrócił się do Powiatu 

Włocławskiego o zajęcie stanowiska w sprawie należnego odszkodowania. Powiat 

Włocławski zawarł dwa trójstronne porozumienia z Województwem Kujawsko-Pomorskim 

oraz Gminą Lubraniec, o współpracy i zasadach finansowania Budowy obwodnicy 

miejscowości Lubraniec. Zgodnie z treścią tych dokumentów Powiat Włocławski zobowiązał 

się, że nieruchomości stanowiące jego własność, które będą przeznaczone na budowę 

obwodnicy Lubrańca zostaną przekazane nieodpłatnie. Ustalenia powyższe były jedną 

z podstaw podejmowania działań inwestycyjnych przez samorząd województwa. Zgodnie 

z powołaną na wstępie podstawą prawną zrzeczenia się odszkodowania możliwe jest 

w sytuacji, gdy przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy powiatu. 

Wicestarosta pan Jan Ambrożewicz zapytał, ponieważ ma wątpliwości dotyczące się 

zrzeczenia odszkodowania, czy prawnie nie powinna to być darowizna? 

Pan Sekretarz odpowiedział, że w przypadku zrzeczenia się pomija się koszty aktu 

notarialnego. Przepis prawa mówi, że jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub 

gospodarczy Skarbu Państwa albo jednostki samorządu. Trzeba tylko wykazać, że przemawia 

za tym interes społeczny.  

Starosta dodał, że to jest wola Zarządu Powiatu. Natomiast trzeba dodać, że przekazano 

powiatowi działkę pod Powiatowe Centrum Zdrowia, drugą działkę za symboliczną kwotę, 

ponieważ należała do WOMP-u. ponadto podczas podpisywania porozumienia przez 

poprzedników była mowa o tym, że powiat nie będzie żądał odszkodowania, a poza tym 

wydźwięk społeczny.  

Pan Sekretarz dodał, że takie były założenia przy podpisywaniu porozumienia i w chwili 

obecnej działania zostały podjęte, aby cel zrealizować. 
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Starosta dodał, że miał podobne wątpliwości, ale skoro przepis mówi, że można, to trzeba 

działać.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 714/22 w sprawie zrzeczenia się 

odszkodowania za nieruchomości przejęte pod budowę obwodnicy Lubrańca. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zamówienie publiczne pn. 

Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem w ramach grantu „Cyfrowy 

Powiat”, z podziałem na 5 części, finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020. W I części będzie to sprzęt przeznaczony dla Starostwa Powiatowego w ilości 25 szt. 

stacji roboczych, ta sama ilość monitorów, dwa laptopy, jeden komputer typu All in One, 

w II części będzie zakupionych 28 pakietów biurowych oraz zestawy operacyjne do serwera, 

III część to dostawa 2 szt. dysków do serwera w ramach zadania inwestycyjnego pn. Zakup 

dwóch dysków do serwera i pamięci ram 6 szt., IV część dostawa i zakup skanerów w ilości 

11 szt., V część zakup systemu do monitorowania serwerowni w ilości 2 szt. Kwota ogółem 

na te zakupy wynosi 243.938 zł na realizację przedmiotowego zamówienia została ujęta 

w budżecie Powiatu Włocławskiego. W ramach tego zamówienia jeszcze ze środków 

własnych Starostwa Powiatowego będzie zakupiony 1 laptop wraz z 3 szt. oprogramowania. 
Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone będzie w trybie podstawowym zgodnie 

z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych stosownie 

dla zamówień klasycznych, których wartość jest równa lub przekracza kwotę 130.000 zł, ale 

o wartości mniejszej niż progi unijne.  

Starosta dodał, że zarówno szkoły jak również jednostki organizacyjne są wyposażone 

w dobry sprzęt komputerowy, a w ostatnim czasie dyrektor SPZPS pozyskał dotację z NFZ 

w wysokości 400 tys. zł na zakup sprzętu komputerowego, dlatego trzeba powiedzieć, że 

nasze jednostki są wyposażone w sprzęt komputerowy i przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 715/22 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa sprzętu komputerowego wraz 

z oprogramowaniem w ramach grantu  „Cyfrowy Powiat” z podziałem na 5 części. 

 

Ad. 6 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 7 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12
35 

dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                              

                                                      Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                      Jan Ambrożewicz          …………………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         …...………………………….. 
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                                                        Jacek Jabłoński              ..……….……………………..  

      

                                                         Grzegorz Śledziński        .……………..………………..   

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 


